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Odense den 12. marts 2016 
 
 
Skagen blev Årets Lokalafdeling 2015 
 
Det er en stor mundfuld at skulle fremhæve én blandt Danske Ølentusiasters over 50 
lokalafdelinger. Det er ikke desto mindre, hvad foreningens landsbestyrelse gør en gang om året: 
kårer Årets Lokalafdeling, på baggrund af indstillinger fra DØE’s 11 regioner. 
 
Prisen tildeles som anerkendelse for gode og varierede tiltag og arrangementer til gavn for 
udbredelsen af kendskabet til øllets verden i det forløbne år. 
 
Og denne gang tilfalder æren altså landets nordligste afdeling, Danske Ølentusiaster i Skagen. 
Selv om lokalafdelingen er ganske ny – den begyndte i februar 2014 – har den slået alle rekorder 
for medlemsvækst i foreningens nyere historie. 
 
Skagboerne startede med 16 medlemmer i februar 2014 og fik i hele 2014 skaffet 66 nye 
medlemmer. I 2015 holdt de kadencen og fik indmeldt 31 nye medlemmer.  
 
I øjeblikket har lokalafdelingen 102 medlemmer, hvilket i sig selv må siges at være ganske pænt 
for et enkelt postnummer i en by med 8000 indbyggere. Dertil kommer, at afdelingens Facebook-
gruppe har 329 medlemmer. 
 
35 pct. af medlemmerne er kvinder – måske et udslag af at lokalafdelingen har 55 pct. 
husstandsmedlemmer.  
 
Flere restauranter og ølsteder i Skagen har fået mere fokus på øllet og har præsteret et større og 
bedre øl-udvalg, siden lokalafdelingen blev dannet. 
 
Netop fordi man har valgt at koncentrere sig om et enkelt postnummer har det været en nem(mere) 
opgave at få kontakt til de lokale ølsteder samt de andre samarbejdspartnere, som er 
livsnødvendige for alle DØE’s lokalafdelinger landet over.  
 
Lokalafdelingen har i løbet af 2015 bl.a. arrangeret en tur til Belgien og et Øl & Mad-arrangement i 
skolekøkkenet på Skagen Skole (Øl & Mad-succes’en gentages med udsolgte arrangementer i 
foråret 2016). 
 

Læs mere om Lokalafdeling Skagen på www.skagen.ale.dk  
 
 
Yderligere oplysninger ved henvendelse Danske Ølentusiasters Lokal- og regionsansvarlige 
 
Mette Radza Jensen via mette.radza.jensen@ale.dk eller på tlf. 23 61 53 52 
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Årets Lokalafdeling 
 
...er udnævnt siden 2005. Følgende har haft æren: 
 
Lokalafdeling Roskilde  Årets Lokalafdeling 2005 
Lokalafdeling Odense  Årets Lokalafdeling 2006 
Lokalafdeling Kolding  Årets Lokalafdeling 2007 
Lokalafdeling Esbjerg   Årets Lokalafdeling 2008 
Lokalafdeling Aalborg  Årets Lokalafdeling 2009 
Lokalafdeling Fredericia  Årets Lokalafdeling 2010 
Lokalafdeling Køge  Årets Lokalafdeling 2011 
Lokalafdeling Frederikshavn Årets Lokalafdeling 2012 
Lokalafdeling Halsnæs  Årets Lokalafdeling 2013 
Lokalafdeling Østfyn  Årets Lokalafdeling 2014 
 
Lokalafdeling Skagen  Årets Lokalafdeling 2015 
 
 
Baggrundsinformation om Lokalafdeling Skagen: 
 
Lokalafdeling Skagen har ca.100 medlemmer, der kan deltage i et utroligt varieret udbud af 
arrangementer i form af bl.a. ølsmagninger, øl- og mad-arrangementer, ølrejser, deltagelse i 
arrangementer på Øllets Dag samt mange andre udadvendte arrangementer. 
 
I spidsen for Lokalafdelingen står lokalformand Christian Bruun, 
der kan kontaktes på christian.bruun@ale.dk  
Yderligere oplysninger kan findes på lokalafdelingens www.skagen.ale.dk  

 
Baggrundsinformation om Danske Ølentusiaster: 
 
Danske Ølentusiaster er uafhængig, landsdækkende ølforbruger- og interesseorganisation. 
Foreningen har næsten 9.000 medlemmer fordelt på mere end 50 lokalafdelinger over hele landet. 
Vi arbejder for et mangfoldigt udbud af bryggerier, øl og øltyper, oplyser og skaber debat om øl, 
støtter og stimulerer håndbrygning og dansk bryggekunst, sikrer øl en respektfuld behandling 
samt varetager forbrugernes interesser. 
Vi repræsenterer danske ølforbrugere i Forbrugerrådet, i Dansk Retursystems Kontaktudvalg 
samt i European Beer Consumers Union (EBCU). Endvidere udgiver vi Danmarks største 
magasin om øl, ØLentusiasteN.  

Læs mere på http://ale.dk 


